Papíron, zárlatán pecsét nyomával. Dl. 9650. 

7568 Máj. 6. (die V I . Maii) A velencei signoria előterjesztése a nagytanácshoz. 
A városba érkezett Doymus de Castello és Tristan us de Savorgnano, amidőn 
ugyanoly szavakkal figyelmeztette őket, mint korábban Venceslaus de Spe-
gnumbergo-t és Guilelmus de Prata-t, állhatatosan kijelentették, hogy továbbra 
is a most in Portugruario tartózkodó Antalt tekintik patriarchának, akihez 
esküjük is köti őket s aki helyett mást elismerni becsületükkel sem volna össze
egyeztethető, quem patriarcham Antonium ipsi instanter recommendarunt 
nostro dominio, a második alkalommal pedig, amidőn újabb figyelmeztetést 
kaptak, a rábeszélő szavakra Tristanus kifejtette, quod ipse est civis et nobilis 
et provisionatus et fidelis servitor nostri dominii et intentionis et voluntatis 
exaudi semper promptus ad omnia mandata nostra, sed quod verum est, quod 
dictus dominus patriarcha et alii compatriote amici sui videntes oppressiones, 
que eis fiunt per partém adversam, dederunt aures uni preposito, qui venit 
in pátriám nomine regis Hungarie et secum capitulaverunt in forma, quod si 
non habebunt aliud apodium vel subsidium et presertim nostri dominii, in 
quo sperabunt, oportebit eos coacte adherere et accipere favorem regis Hunga
rie, qui promittat eos defendere contra omnes, quibus consideratis ipse dominus 
Tristanus, si Utinenses et alii sui amici sequentur voluntatem domini patriarche, 
non est dubium, coactus erit aut remanendi ad mandata nostri dominii et hoc 
modo omnino erit desertus et disfatus aut sequi alios et se concordare cum rege 
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Hungarie et récédére a mandato nostri dominii, quod potius vellet mori, quam 
hoc sequeretur et quod hoc dicit, quia non posset aliter facere, quia licet habeat 
caritatem et amorem Utinensium et quamplurium aliorurn de patria, tamen non 
est dominus, nec potest eos in talibus casibus facere sequi, nisi ut volunt. Et 
propterea humiliter se excusabat suppücans, ut nostra dominatio dignaretur 
providere, quod talis inconvenientia non sequeretur et habere dictum patriar-
cham et ipsos recommendatos et eis prebere favorem nostrum. 

Velencei állami lt. Deliberazioni secrète 1409—1411. pag. 109. Mircse János másolata 
után. M. Tud. Akadémia könyvtára. Kézirattár. — Mircse szerint a nagytanács határozata : 
„Velence feleli a fentieknek, hogy a patriarchát tartsák meg és ne ellenségeskedjenek egymás 
között." 

7569 Máj. 7. (in Vigies, f. IV. p. inv. crucis) Zs. Sáros megye ispánjához vagy 
alispánjához. Ámbár korábban más oklevelével meghagyta nekik, hogy Olnod-i 
Zudar Benedek és Péter bán fiai : Simon, Jakab (de eadem) jobbágyait és népeit, 
akik birtokaikról propter nimias aggravationes et taxarum diversarum super 
eos inpositiones engedély nélkül Barpfa királyi városba szökve átköltöztek, 
innen korábbi lakóhelyükre vigyék vissza, unacum prelatis, baronibus et potio-
ribus regni nostri proceribus tanácskozva elrendelte, hogy a Zudar-ok, ha valami 
követelésük van a jobbágyokkal és népekkel szemben, igazukat Mustitius 
dominus Posnensis jelenlétében, vagy az ő távollétében Barthfa város bírája 
és esküdtjei előtt keressék s ítéletet ezektől várjanak. Nem véve tehát figyelembe 
előbbi utasítását, a jobbágyokat és népeket ne háborgassák letartóztatással és 
javaik lefoglalásával.